ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ
Р Е Ш Е Н И Е
от    2021 г   №

с. Новоникольское

О принятии полномочий  Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия по вопросам дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов Новоникольского сельского поселения

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября                 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района, Совет депутатов Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Р Е Ш И Л:
 1. Принять часть полномочий  Ельниковского  муниципального района Республики Мордовия по вопросам дорожной деятельности в отношении  автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов сельского поселения и обеспечению безопасности дорожного движения на них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществлению муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах  населенных пунктов поселения, организации дорожного движения, а также осуществлению иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской  Федерации, а именно:

- обеспечение безопасности дорожного движения на автомобильных дорогах общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения;

- ремонт и содержание действующей сети автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения;

- осуществление мероприятий, направленных на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов поселения;

- осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения;

- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

- осуществление других мероприятий направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них в границах населенных пунктов поселения.

2.  Главе Новоникольского сельского поселения подписать Соглашение "О передаче части полномочий  Ельниковского муниципального района по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенныхпунктов сельского поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них  Новоникольскому сельскому поселению Ельниковского муниципального района"

3.Определить, что часть полномочий Ельниковского муниципального района по вопросам дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов  сельского поселения и обеспечения безопасности дорожного движения на них Новоникольскому сельскому поселению Ельниковского муниципального района принимается  на период с 01.01.2021 года и  по 31.12.2021 года.

4. Признать утратившим силу решение Совета депутатов Новоникольского сельского поселения от 16.02.2015 №113 «О принятии осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Ельниковского муниципального района Новоникольским сельским поселением  Ельниковского муниципального  района Республики Мордовия» (в редакции от 29.12.2015г  № 143, от 23.02.2017 №23, от 20.02.2019  № 104, от 27.12.2019 № 130, от 29.12.2020 № 152)

5. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования.
Глава Новоникольского сельского поселения

Ельниковского муниципального района

Республики Мордовия                                                      Л.В.Самылина